
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis z jednání Valné hromady MAS Holicko  
ze dne 2.10.2023 – 4.10.2023 

Hlasování per rollam  
 

Délka trvání: 2.10.2023 14:00 hod – 4.10.2023 14:00 hod 

Přítomni: Počet členů Valné hromady 39, přítomných 30, nepřítomni 9 

 

Dne 2.10.2023 ve 14:00 hod byli členové Valné hromady MAS Holicko e-mailově osloveni s žádostí o 

korespondenční hlasování, které probíhalo od 2.10.2023 (14:00 hod) do 4.10.2023 do 14:00 hodin, a 

to z důvodu potřeby schválení níže uvedených bodů, jejichž povaha nevyžadovala osobní setkání Valné 

hromady MAS Holicko. 

Do hlasování se zapojilo 30 z 39 členů Valné hromady MAS Holicko, tj. nadpoloviční většina všech členů 

valné hromady – viz prezenční listina. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměla více než 

49 % hlasovacích práv. 

Uvedené hlasování probíhalo ve dvou bodech: 

 

1. Schválení Směrnice CLLD č.2 - OPTAK 

Tyto interní postupy se týkají vyhlašování výzev MAS Holicko a následného hodnocení a výběru 

projektů v akčním plánu OPTAK 2021-2027. Důležitou součástí interních postupů je i Metodika 

hodnocení projektů, kde jsou popsána kritéria hodnocení pro administrativní kontrolu, věcné 

hodnocení a ověření souladu žádosti o dotaci v MS21+ se schváleným záměrem. 

Programový výbor schválil vyhlášení 1. výzvy MAS Holicko týkající se OPTAK, v rámci které se budou 

7.11.2023 - 9.1.2024 přijímat projektové záměry malých a středních podniků zaměřené na pořízení 

nových technologií. Navíc znění interních postupů i metodiky hodnocení bylo se členy programového 

výboru řešeno a zaslané znění doporučují Valné hromadě MAS schválit (usnesení č. 10/2023) 

 

Výsledky hlasování per rollam: hlasující partneři MAS 30, pro hlasovalo 30, proti hlasovalo 0, hlasování 

se zdržel 0. 

 

Usnesení Valné hromady č. 7/2023:  

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje Směrnici CLLD č. 2 – OPTAK (verze 1) včetně 

Metodiky hodnocení projektů.   

 



Stránka 2 z 5 

2. Schválení akčního plánu SP SZP (část Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027) 

Součástí již zpracované Strategie CLLD MAS Holicko pro období 2021-2027 jsou akční plány, kde by 
měla být uvedena provazba koncepční části strategie na konkrétní operační programy (OP 
Zaměstnanost, IROP, OP TAK, SZP, OP ŽP). Jsou zde vyjmenovány konkrétní aktivity, které bude MAS 
Holicko na svém území podporovat a konkrétní výše financí, které MAS Holicko od daných řídících 
orgánů pro své území získá. 

Již jsme si schválili akční plány IROP, OP Zaměstnanost a OP TAK. Teď je na řadě SP SZP (Strategický 
plán Společné zemědělské politiky), kde sice běží výzva pro předkládání akčních plánů do konce roku 
2023. Ale mi potřebujeme akční plán podat na MZe co nejdříve, abychom stihli co nejdříve vyhlásit 
výzvu a plnit tak nastavené finanční milníky. 

V průběhu 5-9/2023 probíhala prioritizace jednotlivých témat: dotazníková šetření na valných 
hromadách MAS a svazku obcí, diskuse na jednáních výběrové komise, programového a kontrolního 
výboru MAS, řízené rozhovory s místními aktéry. Poslední projednání se uskutečnilo dne 25.9.2023 - 
společné jednání Programového výboru, Správní rady a hostů (kontrolní výbor + výběrová komise). Zde 
také došlo k usnesení Programového výboru (č. 11/2023), který schválil finální zaměření akčního plánu 
SP SZP a doporučil Valné hromadě MAS schválit podání Akčního plánu Strategie CLLD MAS Holicko 
2021-2027(2030) do výzvy SP SZP.  

Zde je stručné znění (shoda členů Programového výboru, Správní rady, Kontrolního výboru a Výběrové 
komise): 

• Celková alokace MAS Holicko pro období 2021-2027: 13.457.200,- Kč 

• Cíleně jsou vynechány fiche F1 – Zemědělské podnikání a F3 – Nezemědělské podnikání. 
Důvodem je to, že obě tyto oblasti budou podpořeny v rámci F4 – Podnikání MSP, kde je cílem 
podpořit hlavně drobné podnikatele bez ohledu na ekonomickou činnost. Lesnické podnikání 
je vyčleněno samostatně (F2) z toho důvodu, že velké množství lesů na Holicku je ve vlastnictví 
obcí, které se spojily a založily lesní družstva pro jejich obhospodařování, tj. velkých podniků, 
jež by nemohly využít F4. 

• MAS Holicko se tedy zaměří na podporu:  

- F2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese – fin. alokace: 1.000.000 Kč (7,43%) 

- F4 – Podnikání malých a středních podniků (vyjma lesnického podnikání, které bude 
podpořeno v F2) – fin. alokace: 4.000.000 Kč (29,72%) 

- F5 – Základní služby a obnova obcí – fin. alokace: 6.957.200 Kč (51,70%) 

- F6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině (vyjma lesních a polních cest a stezek v krajině, 
na které není dostatek financí) – fin. alokace: 500.000 Kč (3,72%) 

- F7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER – fin. alokace: 1.000.000 Kč (7,43%) 

• Budou vyhlášeny 2 výzvy – 2024, 2025 

• Indikátory: 

- R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících 
investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější 
využívání zdrojů = 3 podniky = 0,011% 

- R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP = 9 podniků 

- R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci 
SZP = 11.200 obyvatel = 0,135% 

 



Stránka 3 z 5 

Výsledky hlasování per rollam: hlasující partneři MAS 30, pro hlasovalo 30, proti hlasovalo 0, hlasování 

se zdržel 0. 

 

Usnesení Valné hromady č. 8/2023:  

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje podání předložené mu verze Akčního plánu 

Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) do výzvy SP SZP: 

• Lesnické podnikání a hospodaření v lese – 1.000.000,-Kč (7,43%) 

• Podnikání malých a středních podniků (vyjma lesnického podnikání, které bude podpořeno 

v F2) – 4.000.000,-Kč (29,72%) 

• Základní služby a obnova obcí – 6.957.200,-Kč (51,70%) 

• Neproduktivní infrastruktura v krajině (vyjma lesních a polních cest a stezek v krajině, na 

které není dostatek financí) – 500.000,-Kč (3,72%) 

• Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER – 1.000.000,-Kč (7,43%) 

Současně deleguje pravomoc provést případné formální změny tohoto znění dle požadavků řídícího 

orgánu v průběhu hodnocení na ředitelku MAS Holicko, o.p.s. Ing. Michaelu Kovářovou. 

 

 

 

Zapsala:  Schválil: 
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová  Mgr. Ondřej Výborný 
Předseda MAS Holicko 

   



Stránka 4 z 5 

Prezenční listina  
Jednání Valné hromady MAS Holicko per rollam 2.10.2023 14:00 hod – 4.10.2023 14:00 hod 
 

Partneři MAS Holicko Zástupce 
Zapojení do 

hlasování 
Výsledek 
hlasování 

Amatérský fotbalový klub Horní Jelení, z.s. Miroslav Kopecký ANO PRO 

Josef Branda Josef Branda ANO PRO 

Český hudební tábor mládeže o.p.s. Ing. Josef Kušička ANO PRO 

Dobrovolný svazek obcí Holicka Miloš Vlasák NE - 

Tomáš Fliger Tomáš Fliger NE - 

Otto Götzl Otto Götzl NE - 

Darina Götzlová Darina Götzlová ANO PRO 

Ing. Jindřich Hemer Ing. Jindřich Hemer ANO PRO 

Jezdecká stáj Dolní Jelení, spolek Mgr. Leona Málková ANO PRO 

Michal Kurka Michal Kurka ANO PRO 

Luboš Kvapil Luboš Kvapil ANO PRO 

„Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ Radomír Charvát ANO PRO 

Vladislava Mašková Vladislava Mašková ANO PRO 

Město Holice Petr Kačer ANO PRO 

Město Horní Jelení Petr Tupec ANO PRO 

Ing. David Novák Ing. David Novák NE - 

Obec Býšť Romana Petříková ANO PRO 

Obec Dolní Roveň Ing. Miloš Horák NE - 

Obec Horní Ředice Ing. Jiří Kosel ANO PRO 

Obec Jaroslav Mgr. Markéta Laštovková ANO PRO 

Obec Nová Ves Ing. Lubomír Forejtek ANO PRO 

Obec Ostřetín Ing. František Vosáhlo NE - 

Obec Veliny Lukáš Janeček ANO PRO 

Jaroslava Píšová Jaroslava Píšová NE - 

Římskokatolická farnost Holice 
PhDr. Radek Martinek, 
Ph.D. 

NE - 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holice Jana Kabrhelová ANO PRO 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Ředice Radomír Theimer ANO PRO 

SKP-CENTRUM, o.p.s. Mgr. Jiří Pitaš ANO PRO 



Stránka 5 z 5 

Partneři MAS Holicko Zástupce 
Zapojení do 

hlasování 
Výsledek 
hlasování 

Věra Skutilová Věra Skutilová ANO PRO 

Spolek rodičů a přátel dětí při Masarykově 
základní škole 

Ing. Radek Tomášek ANO PRO 

Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček Mgr. Jana Koudelová ANO PRO 

Tělocvičná jednota SOKOL Holice Lukáš Horský ANO PRO 

Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice, spolek Zuzana Bolehovská ANO PRO 

Tenisový klub Holice z.s Ing. Lubomír Štekl ANO PRO 

Miloš Vlasák Miloš Vlasák NE - 

Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o. Ing. Vladislav Kališ ANO PRO 

Jana Vondroušová Jana Vondroušová ANO PRO 

Základní umělecká škola Karla Malicha Mgr. art. František Machač ANO PRO 

Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. Vladimír Kaplan ANO PRO 

 
 


